
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1470 DEL 05/08/2021

OGGETTO: Servizio di Loss Adjuster per la gestione stragiudiziale dei sinistri in franchigia di cui
alla polizza RCT/RCO – Liquidazione n. 102 perizie per complessivi € 12.682,92 in
favore di Centro Liquidazione Danni Ass. Prof.le

CIG: Z6F328E381

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

PREMESSO che:

1. con determina n. 1611 del 5/7/2019 è stato affidato il servizio di gestione dell’istruttoria dei sinistri
rientranti nella franchigia contrattuale della polizza per Responsabilità Civile verso Terzi e verso
Prestatori d’Opera (RCT/RCO) alla Associazione Professionale GRIMALDI & DIGLIO – Centro
Liquidazione Danni, nelle more dell’ espletamento della gara e fino all’aggiudicazione della stessa;

2. Con successiva determina n. 1320 del 16/7/2021 è stato assunto ulteriore impegno di spesa sul
capitolo competente del bilancio 2021 n. 7517 per far fronte al pagamento delle perizie espletate nel
frattempo dall’Associazione Professionale;

VISTA la fattura n. 33 del 23/7/2021 dell’importo complessivo di € 12.682,92 per n. 102 perizie;

VISTO che il costo unitario per ogni perizia eseguita è pari ad € 98,00 oltre oneri;

VERIFICATO che le perizie sono state regolarmente eseguite;

VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva dell’associazione professionale;

RITENUTO il credito della A.P. Centro Liquidazione Danni in data odierna liquido ed esigibile;

D E T E R M I N A

di liquidare la fattura n. 33 del 23/7/2021 e pagare la somma di €. 12.682,92 (di cui €. 10.395,84 di
imponibile; €. 399,84 per contributi previdenziali; 2.287,08 per IVA e ritenuta d’acconto €. 1.999,20) a
favore della Ass. Prof.le – Centro Liquidazione Danni - con sede in Benevento alla Via Cap. L. Mazzella, 6
– P. IVA 01127760625 per n. 102 perizie relative ad altrettanti sinistri sotto franchigia contrattuale;

di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario – Servizio Gestione Riscossione e Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento a favore della suddetta Associazione Professionale mediante
accredito sul c/c bancario – IBAN:--- omissis... ---;

di imputare la spesa di €. 12.682,92 al cap. 7517, imp. 1834/2021.



2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.10.04.01.003 10.5 7517 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1834 € 12.688,00 N. 0 € 0,00 N. 2548 € 12.682,92

Descrizione Creditore
A.P. GRIMALDI e DIGLIO
Descrizione Impegni Assunti
Servizio di Loss Adjuster per la gestione stragiudiziale dei sinistri in franchigia di cui alla polizza RCT/RCO –
Liquidazione n. 102 perizie in favore di Centro Liquidazione Danni Ass. Prof.le

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	D E T E R M I N A
	di liquidare la fattura n. 33 del 23/7/2021 e pagare la somma di 

